
Comune di San Nazzaro SesiaComune di San Nazzaro Sesia

Provincia di NovaraProvincia di Novara

ORIGINALE/COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 18 DEL 27.09.2011

OGGETTO:
ART. 193 COMMA 2 T.U.E.L. N. 267/2000. SALVAGUARDIA EQUILIBRI
DI BILANCIO. ESERCIZIO FINANZIARIO 2011.

L’anno DUEMILAUNDICI, addì VENTISETTE del mese di SETTEMBRE alle ore 19:00,
nella Sede Comunale;
Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto
Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE.

All’appello risultano:

ZANZOLA STEFANO P

FIZZOTTI  LUCA  P

COLLI ROBERTA
P

NODARO CLAUDIA  
P

BUFFA MAURA  
P

CAPUTO CARMINE  P

COLLESEI RITA ANNA  P

GUARESCHI ALBERTO  A

ROMANO  ROBERTO 
A

MURGIA MATTEO  
A

  
PRESENTI 7 ASSENTI 3

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina.

Il Sindaco ZANZOLA Dott. Stefano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e,
dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, pone in discussione l’argomento di
cui all’oggetto segnato all’ordine del giorno.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto  l’art. 193 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000 ( salvaguardia degli equilibri
di bilancio) di cui il comma 2 prevede che entro il 30 settembre di ciascun anno, il Consi-
glio Comunale provveda ad effettuare la ricognizione sullo stato dei programmi e, conte-
stualmente, deliberi i provvedimenti necessari per il ripiano degli eventuali debiti fuori bi-
lancio di cui all’art. 194, nonché per il pareggio dell’eventuale disavanzo di amministrazio-
ne risultante dal rendiconto approvato.

Considerato  che nell’ultimo rendiconto approvato e relativo l'Esercizio finanziario 2011,
non sono emersi disavanzi di amministrazione e che, pertanto, non occorre procedere al
ripiano dei medesimi; che non sussistono debiti fuori bilancio ai sensi dell’art. 194 del D.
Lgs. 267/2000; che nella relazione allegata al presente atto e predisposta dal Responsabi-
le del Servizio Finanziario, sig.ra Laura Sassetti, non si evince disavanzo di amministrazio-
ne o di gestione per l’anno in corso;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio sulla regolarità contabile
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

 
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
Laura Sassetti

 f.to in originale 

Tutto ciò premesso, all'Unanimità di voti palesemente espressi, per alzata di mano, dai
Consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A

1. Di dare atto che, ai sensi degli artt. 193 e 194 del Decreto Legislativo 267/2000, sono ri-
spettate, sulla base delle risultanze dei dati contabili, le prescrizioni ivi contenute e che,
conseguentemente, non sussistono disequilibri di bilancio al 30.09.2011;

2. Di allegare copia del presente atto al Rendiconto dell’Esercizio Finanziario in corso.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con successiva e separata votazione resa per alzata di mano da n° 7 Consiglieri votanti
ha dato il seguente esito:

− n° 7 voti favorevoli, n° 0 contrari, n° 0 astenuti.

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134,
comma 4 del D.Lvo n. 267/2000.

San Nazzaro Sesia, lì 10.10.2011



Letto, firmato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
                ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina

f.to in originale f.to in originale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 10.10.2011 al 10.10.2011.

San Nazzaro Sesia, lì 10.10.2011

Il Messo Comunale
PERRI Sara 

 f.to in originale

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art.
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n . 267.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO

SAN NAZZARO SESIA, lì

            Il Segretario Comunale


